idézi s minden további zavargástól letiltja. 

Mattliias stb. Cum a nostri foelicis regiminis initio nihil 
antiquius duxerimus, quam ut cum omnibus christiani noniinis 
populis vicinisque prouincijs pacem foederaque concludere-
mus, in idque nullis laboribus, nullis sollicitudinibus, nullique 
sumtui parcentes, laudabili nimirum praedecessorum nostro-
rum instituto, nostraeque domus Austriacae perpetuae erga 
omnes clementiae benignitatique insistentes, tandem etiam 
effecerimus, vt pacem publicamque regnorum nostrorum et 
prouinciarum quietem procuraremus; cum ergo manifestuin 
coram omnibus sit, cum Transyluanis etiam spectabilique ac 
magnifico Gabriele Betthlen nos foedera inisse, eumque in 
benignam nostram protectionem recepisse, in idque publicum 
nostrum caesareum et regium diploma etiam eidem tradi-
disse: nihilominus grauissimae ab eodem Gabriele Betthlen, 
tam per literas ad nos seriptas, quam per nuncium eius ad 
nos celeri cursu expeditum, generosum nimirum Stephanum 
Kouaczoczki, aulae eius secretarium, querelae de te delatae 
sunt, Quod uidelicet hisce diebus Demetrio Tariani uexilla ad 
conducendos contra eum milites exhibuisses, Petroque Fekete 
ad concitandas Haidonum copias tradidisses, palamque coram 
omnibus circumferres te pecuniam ad conducendum contra 
eum exercitum, liberamque inuadendae Transyluaniae potesta-
tem a nobis accepisse. Quin etiam conqueritur te post trans-
actiones Tyrnauienses cum Ali passa et Turcarum szultano 
de Transyluaniae principatu tibi tradendo occulte egisse, cum-
que Gabriele, Simeonis quondam Moldauiae palatini filio, et 
generáli capitaneo regni Poloniae, de Transylvania iuuadenda 
eoque inde exturbando foedus pepigisse. Meminit etiam cuius-
dam factiosae legationis per quendam Stanislaum Demoraczki 
Polonum, qui a te rediens, et in via aegritudine correptus, de 
tota ad te legatione literas ad supremum regni Poloniae can-
cellarium dedisset, quarum paria ad nos transmissa, tibi his 

literis inclusa, mitti mandauimus, quo rem totam querelasque 
de te plenius intelligas. Quae omnia quia contra publicam 
regnorum pacem et tranquillitatem tantis laboribus partam, 
constitutaque regui nostri Hungáriáé, Maiestatisque nostrae 
derogamen pertinere videntur, tibi serio demandamus, ut accep-
tis praesentibus statim in tua propria persona ad nos uenias, 
rationemque de liis omnibus reddas, vei cum sufficienti sua 
purgatione nobis de bis omnibus satisfacias; in posterumque 
talia moliri supersedeas, cum nobis omnibus constitutum sit 
a pacis foederibus nullo modo recedere, quin potius Transyl-
uanos praedictumque Gábrielem Bettblen contra omnes eorum 
liostes, secundum pacta cum ijs inita defendere uelle. Secus 
non facturus.